Internet Banda Larga dedicada por meio de comunicação via rede cabeada fibra óptica, na

zona urbana e via rádio, na zona rural, distribuídos nas secretarias municipais do município de

São Pedro dos Crentes - MA, incluindo instalação  e suporte técnico.

DO VALOR ESTIMADO: R$ 27.672,00 (vinte e sete mil  e seiscentos e setenta e dois

reais), a ser pago em 12 (doze) parcelas mensais  e iguais de R$ 2.306,00 (dois mil e

trezentos e seis reais).

Atenciosamente,

Semaias jáf^ilva Morais
Presidente da CPL

Diretoria de Contabilidade

São Pedro dos Crentes, 13 de dezembro de 2024.

Semaias da Silva Morais

Pregoeiro
Nesta

Referente: Terceiro Aditivo de Prorrogação do CTT 159/2022 -
CPL - PP 002/2022, e Processo Administrativo n°053/2022.

[...]

Canaã, n° 102, Centro, CEP: 65.978-000 ^

I.l. Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato em 12 (doze) meses, tendo vigêncià^partir de
01 de janeiro de 2025 até 31 de dezembro de 2025.

2. CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR

2.1. O valor total da contratação é de RS 2T.672,00 (vinte e sete mil e seiscentos e setenta e dois

reais), a ser pago em 12 (doze) parcelas mensais  e iguais de RS 2.306,00 (dois mil e trezentos e

seis reais).

3. CLÁUSULA TERCEIRA-DA DESPESA

3.1. A despesa com este termo aditivo, no corrente exercício da vigente Lei Orçamentária Anual:

08 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

12.361.1005.2037 - Manutenção das Atividades Administrativas da Educação

[...]

EPP, pessoa jurídica- de direito privado, inscrita no CNPj n^
30.418.167/0001-38. OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação do período
contratual. VIGÊNCIA: 01 de janeiro a 31 de dezembro de 2025.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II da Lei Federal n» 8.666 de 21 de

junho de 1993. VALOR: R$ 27.672,00 (vinte e sete mil e
seiscentos e setenta e dois reais). A ser pago em 12 (doze)
parcelas mensais e iguais de R$ 2.306,00 (dois mii e trezentos e
seis reais). São Pedro dos Crentes ■ MA, 27 de dezembro 2024.

Romuio Costa Arruda ● Prefeito Municipal.

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO N“ 156/2021

[...]

março de 2025. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II da Lei Federal no
8,666 de 21 de junho de 1993, VALOR DE: R$ 204.621,24(duzentos
e quatro mü e seiscentos e vinte e um reais e vínte e quatro
centavos), a ser pago em 03 (três) parcelas mensais e iguais de R$
68.207,08 (sessenta e oito mil e duzentos e sete reais e oito
centavos). São Pedro dos Crentes ■ MA, 27 de dezembro 2024. Romulo

Costa Arruda - Prefeito Municipal.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: Icc729a9ceb2d9050fddcc68277323ad

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO N° 160/2022

[...]

EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n®
30.418.167/0001-38, OBJETO DO ADITIVO; Prorrogação do período
contratual. VIGÊNCIA:- 01 de janeiro a 31 de dezembro de 2025.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57. II da Lei Federal n® 8.666 de 21 de

junho de 1993. VALOR: R$ 20.160,00 (vinte mil e cento e sessenta
reais). A ser pago em 12 (doze) parcelas mensais  e iguais de R$
1.680,00 (um mil e seiscentos e oitenta reais). São Pedro dos
Crentes - MA, 27 de dezembro 2024. Romulo Costa Arruda - Prefeito

Municipal.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: 1629eda8b200844f2ae8eldb0f6b6f5d

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO N“ 157/2021

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO: